



Redegørelse for anvendelse af kompetenceudvikling for medarbejdere ansat i Nordfyns Børne og Familiecenter

Børn og Familiechef Henrik Jacobsen har anmodet om en redegørelse i forbindelse med, at TV2 FYN har bedt om aktindsigt i udgifter til Vejen til Livet eller Teori U Akademiet v/Tina Bue.

Jeg blev introduceret til Teori U på min diplomlederuddannelse i 2011. Jeg har siden da brugt Teori U som den "røde tråd" og sammenhængskraft i mit ledelsesarbejde med at skabe en organisation, som er kendetegnet ved åbenhed, forandringsparat og nytænkning. Jeg blev bekræftet i min anvendelse, da Teori U ligeledes var på programmet i forbindelse med kommunens innovationsakademi, så der har der også været genkendelighed i forhold til samskabelse og innovation.

I Ledelsesgrundlaget og Medarbejdergrundlaget kaldes der på Kurs, Koordinering og Commitment. Teori U er et godt værktøj til at understøtte det mindset. Et mindset hvor vi i langt højere grad medinddrager børn, forældre og samarbejdspartnere i løsning af den unges og familiens udfordringer.

Det er min vurdering, at Teori U er en veludviklet og anerkendt teoretisk tilgang som arbejdsmetode kan medvirke til en styrkelse af dette mindset hos den enkelte medarbejder.

Formålet med kompetenceudviklingen har været, med baggrund i ovenstående, at udvikle og få opbygget et nyt mindset hos den enkelte medarbejder på Langebyhus, Familiehus og Heldagsskolen. Et mindset som er kendetegnet ved, at kunne nedtone egne "downloadede" forestillinger om, hvordan vi samarbejder, samskaber og dermed blive i stand til at have modet til at gå nye veje. En opgave, der ikke er nem i en presset hverdag. Medarbejderne har gennem forløbet fået opbygget faglige/personlige kompetence, der gør at de kan honorere de krav og forventninger, jeg stiller i hverdagen i forhold til at opnå positive resultater med vores samarbejdsrelationer til børn, forældre og samarbejdspartnere.

Kompetenceforløbene er købt hos den levenrandør, som udbyder Teori U uddannelse.

Venlig hilsen


Centerleder